
LEGA CANOTTAGGIO A SEDILE FISSO UISP 

 La Spezia - 

 

Gare remiere e fasi preparatorie del giorno 03-04 Agosto  2013 

PALIO DEL GOLFO 

 
IL GIUDICE UNICO  

 
 Letto il verbale e le integrazioni redatti dai Giudici Arbitri in riferimento alle gare 

remiere in epigrafe. 

 Visto il Regolamento di Giustizia e Disciplina vigente  
 

DELIBERA 
 

A) di assumere i seguenti provvedimenti disciplinari: 
 

Stazzatura del 03 agosto 2013 
 

A carico del Presidente e del Capo Borgata della Società Tellaro 
 

Ammonizione con diffida per non aver verificato che l’imbarcazione 11a non avesse 
subito modifiche rispetto al certificato di stazza della stagione in corso (Artt.ii 20 lettera 
f, 81-83 ed allegati a) e b)  
 

A carico della Società Tellaro  
 

Ammenda di € 350,00 (trecentocinquanta/00) per responsabilità oggettiva perché non 
sono state eseguite tutte le procedure di cui all’art. 20 per l’esecuzione di modifiche allo 
scafo, senza segnalazione e richiesta di rilascio di nuovo certificato di stazzatura. Tale 
comportamento costituisce illecito sportivo previsto e sanzionato ex Art. 81-82  ed 
allegati a) e b) 

 
Fasi preparatorie alle gare del Palio del 04 agosto 2013 

 
A carico della Società Tellaro 

Ammenda di € 50,00 (cinquanta/00) per non aver partecipato al Consiglio di Regata  
(Art. 64-81-82 ed allegati a) e b)) 
 

Gara senior: Palio 
 

A carico della Società Fezzano 
 

Ammenda di € 70,00 (settanta/00) per responsabilità oggettiva perché la barca 
appoggio permaneva all’interno del campo di gara anche dopo lo sparo dei 10 minuti 
(Artt.ii 68- 83 – allegati a e b). 
 

A carico della Società Portovenere 
 

Ammenda di € 70,00 (settanta/00) per responsabilità oggettiva perché la barca 
appoggio permaneva all’interno del campo di gara anche dopo lo sparo dei 10 minuti 
(Artt.ii 68- 83 – allegati a e b). 



A carico della Società Marola 
 

Ammenda di € 370,00 (trecentosettanta/00) complessive per responsabilità oggettiva 
perché la barca appoggio permaneva all’interno del campo di gara anche dopo lo 
sparo dei 10 minuti (Artt.ii 68- 83 – allegati a e b) e perché dopo l’arrivo l’armo è stato 
abbordato dai tifosi ed affondato fortuitamente senza peraltro modificare la regolarità 
del medesimo (Art. 79 lettere b) e c)  83 – allegati a e b). 
 

A carico della Società Muggiano 
 

Ammenda di € 70,00 (settanta/00) per responsabilità oggettiva perché la barca 
appoggio permaneva all’interno del campo di gara anche dopo lo sparo dei 10 minuti 
(Artt.ii 68- 83 – allegati a e b). 
 

Fase verifiche antidoping 
 

A carico della Società Cadimare 
 

Ammenda di € 50,00 (cinquanta/00) per responsabilità oggettiva perché al momento 
delle verifiche antidoping non veniva fornito il cartellino di riconoscimento dell’atleta 
sorteggiato costituendo intralcio alla regolare esecuzione delle operazioni di controllo 
(Artt.ii 83 – allegati a e b). 

 
A carico della Società Lerici 

 
Ammenda di € 50,00 (cinquanta/00) per responsabilità oggettiva perché al momento 
delle verifiche antidoping non veniva fornito il cartellino di riconoscimento dell’atleta 
sorteggiato costituendo intralcio alla regolare esecuzione delle operazioni di controllo 
(Artt.ii 83 – allegati a e b). 

 
 
La Spezia 04 agosto 2013 
        Il Giudice Unico 
 
        F.to 
        (Avv. Andrea Frau) 

 
 


